

Czego możemy nauczyć się od Finów?

Jak informowaliśmy we wrześniu nasza gmina uzyskała dotację finansową w ramach programu Grundtvig, na realizację projektu „Zrównoważony rozwój”. Jest to projekt partnerski realizowany wspólnie z partnerami z Irlandii, Finlandii i Danii, którego celem jest poznanie sposobów i technik nauczania o ochronie środowiska i zrównoważonym rozwoju w różnych europejskich krajach, a także wymiana doświadczeń i dobrych praktyk. Pozwala on na wizyty partnerskie w całości finansowane przez Unię Europejską bez zaangażowania środków własnych.

W październiku miała miejsce pierwsza wspólna wizyta wszystkich partnerów w fińskim mieście Kokkola. W skład grupy polskiej wchodził: Tomasz Sadłoń – zastępca burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, Adam Skwara – pracownik Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska, Katarzyna Waluszczyk – nauczyciel języka angielskiego Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych i Katarzyna Nowak – nauczyciel biologii Zespołu Szkół w Siewierzu. Miejszem spotkania był młodzieżowy ośrodek „Villa Elba”, na terenie którego znajduje się Szkoła Natury. Ośrodek ten mieści się nad brzegiem Bałtyku, nieopodal rezerwatu przyrody chroniącego siedliska ptaków.

W trakcie pięciodniowego pobytu w Finlandii przedstawiciele Siewierza poznali sposoby gospodarowania odpadami w tamtejszym regionie i odwiedzili sortownię odpadów Ekorosk. Zapoznali się z programem Szkoły Natury, która zajmuje się edukacją ekologiczną młodych Finów. Uczestnicy projektu mieli możliwość obserwowania zajęć terenowych w pobliskim rezerwacie przyrody prowadzonych przez tę szkołę. Zajęcia te mają na celu rozbudzenie pozytywnego stosunku do przyrody poprzez ciekawe formy pracy takie, jak poszukiwanie skarbu ukrytego w lesie, współdziałanie w grupie prowadzące do osiągnięcia wspólnego celu. Kolejnym punktem wizyty było spotkanie w Urzędzie Miasta w Kokkoli, gdzie pracownicy wydziału ochrony środowiska przybliżyli obowiązki i zadania samorządu miejskiego w zakresie działalności ekologicznej. Wszyscy Finowie uiszczają obowiązkową opłatę śmieciową, która pozwala na prowadzenie skutecznej i wydajnej gospodarki odpadami. Uczestnicy projektu mieli także możliwość wykazania się podczas zajęć manualnych, w trakcie których tworzyli biżuterię i ozdoby z materiałów recyklingowych. Następnie delegacje miały okazję poznać fińską średnią szkołę zawodową, jej ofertę zajęć i bazę dydaktyczną. Uczestnikom szczególnie przypadła do gustu biała sala przeznaczona do relaksacji oraz ścianka wspinaczkowa stanowiąca wyposażenie sali gimnastycznej.

Kolejne dwa dni projektu, spędzone w Helsinkach, przeznaczone były na poznanie fińskiej kultury, historii i tradycji. Delegacja zwiedziła m.in. Muzeum Narodowe oraz Muzeum Historii Naturalnej. Szczególnie atrakcyjnym okazało się Muzeum Historii Naturalnej ze względu na ciekawy sposób prezentacji fińskiej fauny i flory. Liczne gatunki zwierząt i roślin prezentowane były w pieczołowicie odtworzonych ekosystemach, w których w naturalnych warunkach faktycznie występują.

Podsumowując, wizyta w Finlandii pozwoliła na poznanie nie tylko aspektów przyrodniczych i ochrony środowiska charakterystycznych dla tego kraju ale także stworzyła okazję do nawiązania wielu kontaktów i rozpoczęcia współpracy, które zaowocują w przyszłości. Uczestnicy wizyty przywieźli bardzo wiele pomysłów na prowadzenie działań proekologicznych, które zamierzają zrealizować na naszym terenie.

Kolejnym etapem projektu będzie wizyta w Irlandii i Danii w przyszłym roku oraz przyjazd zagranicznych partnerów do naszej miejscowości w 2010 roku.







Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś